
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 №
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменения в постановление администрации 
города Вятские Поляны от 19.01.2024 № 80 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы муниципального образования 
городского округа город Вятские Поляны Кировской области 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2030 годы 
на 2024 год»

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 

24.12.2024 № 36/346 «О внесении изменений в решение Вятскополянской 
городской Думы от 20.12.2023 № 27/235 «О бюджете муниципального 

образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города 

Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Вятские 

Поляны от 19.01.2024 № 80 «Об утверждении Плана реализации муниципальной 

программы муниципального образования городского округа город Вятские 

Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на 

2018-2030 годы на 2024 год» (в редакции постановления администрации города 

Вятские Поляны от 28.03.2024 № 464), утвердив План реализации 

муниципальной программы муниципального образования городского округа 

город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной 

городской среды» на 2018-2030 годы на 2024 год в редакции согласно 

приложению.



2

2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ п< 
обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее 
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 
Кировская области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Солодянкина А.П.

Глава города Вятские Поляны
В.А. Машкин



Приложение

УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации 
города Вятские Поляны 
от 21.01.2025 №121

ПЛАН 
реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Формирование 

современной городской среды" на 2018-2030 годы на 2024 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы, 

подпрограммы, отдельного 
мероприятия, проекта, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, участник

Срок Источник 
финансирования

Финансирован 
ие на 2024 
год, тыс. 
рублей

Ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия муниципальной 
программы 

(краткое описание)

начало 
реализац 

ИИ

оконча 
ние 

реализац 
ии

Муниципальная программа 
муниципального образования 
городского округа город Вятские 
Поляны Кировской области 
"Формирование современной 
городской среды" на 2018-2030 
годы

Первый заместитель 
главы администрации 
города, управления и 

отделы администрации 
города Вятские Поляны, 

УДМС г. Вятские 
Поляны, МБУ "ОКС г. 

Вятские Поляны"

январь
2018

декабрь
2030

всего 14065,40 Повышение качества и комфорта 
городской среды, создание 

безопасных условий для 
проживания населения 

муниципального образования

федеральный бюджет 12157,89
областной бюджет 122,81
городской бюджет 1784,70
внебюджетные 
источники

0

1 Отдельное мероприятие 
"Комплексное благоустройство 
дворовых и общественных 
территорий муниципального 
образования"

всего 14065,40
федеральный бюджет 12157,89
областной бюджет 122,81
городской бюджет 1784,70
внебюджетные
источники

0

1.1 Благоустройство общественных 
территорий

Первый заместитель 
главы администрации 

города, управление

январь
2024

август
2024

всего 12404,80 Повышение уровня 
благоустройства общественных 
территорий: Благоустройство

федеральный бюджет 12157,89
областной бюджет 122,81



муниципальных закупок, 
отдел архитектуры, 
УДМС г. Вятские 

Поляны, МБУ "ОКС г. 
Вятские Поляны", 

управление по вопросам 
жизнеобеспечения

городской бюджет 124,10 площади Победы. Укладка 
брусчатки в верхней части 
площади. Благоустройство 

центральной части площади 
Победы. Приобретение и установка 

скамейки и урны на площади 
Победы. Благоустройство площади 

им. Г.С. Шпагина. Проведение 
работ по прокладке подземных 
электрических кабелей взамен 

воздушных линий электропередач.

внебюджетные
источники

0

1.2 Прочие мероприятия по 
реализации муниципальной 
программы

Первый заместитель 
главы администрации 

города, отдел 
архитектуры, МБУ "ОКС 

г. Вятские Поляны"

январь
2024

декабрь
2024

всего 1 660,60 Обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной 
программы (проверка сметной 
документации, изготовление 

дизайн-проекта, изготовление и 
монтаж баннера)

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюджет 1 660,60
внебюджетные 
источники

0

2 Отдельное мероприятие 
"Увеличение доли граждан, 
принимающих участие в решении 
вопросов развития городской 
среды"

всего 0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники

0

2.1 Проведение рейтингового 
голосования граждан по отбору 
общественной территории, 
подлежащей благоустройству в 
соответствующем году

Первый заместитель 
главы администрации 

города, заместитель главы 
администрации - 

управляющий делами, 
управление по вопросам 

жизнеобеспечения

март
2024

апрель
2024

всего 0 Повышение уровня вовлеченности 
граждан, организаций в 

реализацию мероприятий 
муниципальной программы

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
городской бюджет 0
внебюджетные
источники

0


